

## TRANSKRYPCJA DO FILMU ŚWIĄTECZNEGO

Film trwa 6 min i 30 sek, w tle słycać skoczną muzykę świąteczną, zmieniającą napięcie podczas nagrywania poszczególnych scenek. Na cały film nałożony jest filtr delikatnie syjącego śniegu.

Zaczyna się on od ujęcia kamery na bombkę koloru czerwonego, brokatową wiszącą na gałązce choinki. Kamera oddala się. Pokazany jest jarmark świąteczny we Wrocławiu w przyspieszonym tempie. Przechodzący ludzie, ozdoby świąteczne, choinki. Następnie jest najazd kamery na sanie z reniferami. W saniach siedzi 6 dzieci i obok nich stoi policjantka w mundurze. Rozpoczyna się rozmową z dziećmi.

Dzieci wesoło patrząc w kamerę krzyczą: dzień dobry

Policjantka: pomachajcie, przywitajcie się ze wszystkimi

Dzieci uśmiechają się i machają do kamery.

Policjantka: Chciałabym dzisiaj z wami porozmawiać, żebyście trochę ostrzegli swoich rodziców, bo zaczynają się święta, prawda?

Dzieci: tak

Policjantka: ktoś z was wyjeżdża?

Dzieci: ja, ja i ja

Policjantka: no dobra, jedzicie samochodem na te święta, prawda?

Dzieci; tak, tak

Policjantka: no i co tym rodzicom trzeba powiedzieć, żeby pamiętali?

Dzieci: ja wiem, ja wiem

Policjantka: mówcie, nie zgłaszajcie się,

Chłopiec; żeby jechali wolno

Dziewczynka; i żeby zmieniać opony na zimę

Chłopiec: no tak

Policjantka kiwa głową i mówi: tak

Chłopiec; i żeby dostosować prędkość na drodze

Policjantka; dobra, a dzieci w samochodzie muszą być jak przewożone, Ola? Gdzie muszą siedzieć, w czym siedzieć? Może Ola mi powie

Dziewczynka: w foteliku

Policjantka: w foteliku, dobra, a

Dzieci: muszą mieć zapięte pasy

Policjantka: a dorośli muszą?

Dzieci: tak

Policjantka: szal przedświąteczny, zaczęły się zakupy, każdy chce kogoś czymś obdarować, prawda?

Dzieci: tak

Policjantka: i co? Dużo ludzi w galeriach?

Dzieci: tak

Policjantka: no dobra, a w internecie robią rodzice zakupy?

Dzieci: no czasami tak

Policjantka: wiecie na co trzeba uważać w internecie?

Dzieci ja wiem, ja wiem – zgłaszają się

Dziewczynka: no bo niektórzy jakby kradną nam te paczki

Dziewczynka:

choć niektórzy robią tak, że ludzie kupują, le oni już nie dają tych paczek, oni tylko biorą pieniądze, ale nie dają paczek

Chłopiec: trzeba sprawdzić opinie

Dziewczynka: i jeszcze skąd przychodzi, bo większość takich rzeczy jest akurat z Chin

Policjantka: I mogą nie zdążyć, mogą nie dotrzeć z tych Chin do nas przed świętami. Należy patrzeć na to jaki jest czas dostawy i na to żebyśmy nie zostali oszukani.

Dziewczynka: no bo czasami ktoś może oszukać.

Policjantka: a Teraz Iga mi powie. A w galerii np., jest tłum, jesteśmy w sklepie, czy na coś musimy uważać ?

Dziewczynka: kiedy są w spodniach kieszenie, trzeba uważać żeby telefonu nie wsadzać, że ktoś może ukraść

Chłopiec: i portfel ...

Dziewczynka: trzeba uważać żeby się nie zgubić.

Dziewczynka: najlepiej trzymać rodziców ciągle za rękę.

Policjantka: mam dla Was taką propozycję. Bo wiecie jak można w bardzo prosty sposób zrobić sobie tzw. opaskę niezgubkę ? a wiecie co to jest tak zwana opaska niezgubka ?

Dziewczynka: opaska niezgubka to jest taka opaska odblaskowa, że na przykład jak się zgubisz, to trzeba podejść do jakiegoś policjanta lub ochroniarza i wtedy pokazać opaskę niezgubkę i tam jest numer telefonu rodziców albo numer alarmowy

Policjantka: rozdram Wam odblaski. A odblaski są potrzebne taką porą ?

Dzieci razem: tak

Dziewczynka: bo może ktoś przechodzić przez ulicę , i jak będzie przechodzić przez ulicę to samochód zwolni

Policjantka: a my możemy z takich opasek zrobić sobie opaskę niezgubkę.

Policjantka: kto wie jaki jest numer alarmowy

Dzieci: 112

Policjantka: ja Wam teraz taki numer napiszę i taką opaskę zawieszacie sobie na rękawie z numerem telefonu do rodziców. A co zrobić jak się zgubicie ?

Dziewczynka: trzeba poszukać kogoś dorosłego albo policjanta

Policjantka: strażnika miejskiego, ochroniarza, może wejść do jakiegokolwiek sklepu, tak ? Zaczepiacie osobę taką i pokazujecie jej opaskę i mówicie, że się zgubiliście i prosicie żeby zadzwonić do Waszych rodziców i wtedy na pewno szybko się znajdziecie ? tak ?

Dzieci: tak

Policjantka: Dzięki Wam wielkie wszystkim za spotkanie, teraz porozmawiam chwilę z Waszymi rodzicami a Wy idźcie się bawcie.

Dzieci wychodzą z sań. Kolejne sceny przedstawiają biegnące dzieci, które następnie się bawią, machają do kamery.

Policjantka: okres przedświąteczny to czas magiczny dla nas wszystkich. Dla policjantów jest to czas wyteżonej czasy. Jeśli wybieracie się gdzieś ze swoimi bliskimi na święta samochodem, pamiętajcie by pojazd przygotować prawidłowo, sprawdzić jego stan techniczny, sprawdzić pogodę na trasie. Jeśli wybieramy się w góry, auto wyposażmy w łańcuchy. Pamiętajmy też, że święta to szła galeriowy, szła zakupowy, nie dajmy się ponieść emocjom. Pamiętajmy, żeby spokojnie wybierać prezenty, nie dać się oszukać, chociażby w internecie to jest teraz gdzie najczęściej robimy te zakupy. Pamiętajmy też, że na jarmarkach świątecznych, takich jak ten, jeśli wybieramy się ze swoimi dziećmi miejmy oczy wokół głowy.

Scena przedstawia inscenizację kradzieży portfela podczas podczas, gdy jego właścicielka na chwilę odkłada go na bok robiąc zakupy na straganie jarmarku. Złodziej zabiera wówczas portfel, chowa go i odchodzi.

Kolejne sceny przedstawiają inscenizację zagubienia małego dziecka na terenie jarmarku. Dziewczynka, której rozwiązała się sznurówka schyla się, a jej mama idzie dalej. Dziewczynka po chwili podnosi się i mówi: gdzie jest mama ? Dziewczynka zauważa następnie policjantkę i podbiega do niej. Policjantka mówi: mamę zgubiłaś ? To ja ci pomogę, poszukamy mamy. W

następnej scenie policjantka pokazuje dziewczynce jej mamę. Dziewczynka biegnie w jej kierunku. Mama przytula dziecko.

W kolejnej scenie policjantka mówi: I na koniec nie mogłabym nie wspomnieć o tym trudnym czasie, który w naszym kraju jest od dwóch lat. Pamiętajmy, żeby zasłaniać usta i nos i w miarę możliwości trzymać dystans społeczny. To jest dla dobra nas wszystkich. Bądźmy odpowiedzialni, nie tylko za siebie ale też za naszych bliskich i innych. Na koniec wszystkim Dolnoślązacom chciałabym życzyć spokojnych przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia i spędzenia tych świąt w gronie najbliższych. A ode mnie na koniec chyba chciałabym życzyć wszystkim takiej radości, jaką mają dzieciaki tutaj za mną.

Dzieci: wesołych świąt.

Plansza końcowa filmu: w filmie wystąpili Fabian, Zoja, Iga, Zuzia, Hania i Ola oraz ciocia Anetka, aspirant sztabowa Monika Kaleta. Dziękujemy za wsparcie [jarmarkbozonarodzeniowy.com](http://jarmarkbozonarodzeniowy.com)